
 
 

 

 

 

Resolución Rector

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-00044402- -UBA-DME#REC

 

VISTO el EX-2024-00044402- -UBA-DME#REC mediante el cual tramita el pedido de 
adjudicación de “Becas de Ayuda Económica Sarmiento” formulado por los alumnos de 
la Facultad de Derecho mencionados en el Anexo I-b de la presente resolución, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución (CS) Nº 1380/18 se establece un único reglamento para la 
adjudicación de las Becas de Ayuda Económica Sarmiento para estudiantes de Carreras 
de Grado y del Ciclo Básico Común;

Que las presentes solicitudes se enmarcan en el 24º Concurso de Becas Sarmiento, 
conforme a lo estipulado por Resolución (CS) nº 6721/09 el cual se desarrolló durante el 
mes de septiembre de 2023;

Que de acuerdo al artículo 6º del Anexo I de la Resolución (CS) Nº 1380/18 se establece 
que el beneficio de la beca se mantendrá por el período de DOS (2) años siempre que 
subsistan las causas de orden socioeconómico que justificaron su adjudicación y que se 
cumpla con el plan de estudio propuesto;

Que la situación especial de los interesados surge de las presentes actuaciones y cumplen 
con lo establecido en el artículo 2º del Anexo I del Reglamento de Becas vigente;

Que la Dirección General de Becas elabora los informes socio-económicos de su 

 
 
 
 



competencia y señala que corresponde otorgar las becas solicitadas;

Que por Resolución RESCS-2023-328-E-UBA-REC se modifica el monto del beneficio 
y la cantidad de becas a otorgar;

Que la Secretaría de Bienestar Estudiantil ha prestado su conformidad;

Que ha intervenido la Dirección General de Presupuesto y Finanzas;

Que la presente se dicta de acuerdo con las disposiciones que establece el Estatuto 
Universitario;

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

ARTICULO 1° - Limitar la beca de Ayuda Económica Sarmiento de las alumnas 
señaladas en el Anexo I-a (ARR-2024-127-UBA-SHA) de la presente Resolución, al 29 
de febrero de 2024, a los fines de poder hacer efectivo el pago del monto de la presente 
beca. A los montos a percibir, se les deberá descontar los ya percibidos en concepto de 
la otra beca correspondiente al mismo período.

ARTICULO 2º - Otorgar CIENTO CUARENTA Y NUEVE (149) “Becas de Ayuda 
Económica Sarmiento”, en los términos de la reglamentación vigente, a los alumnos de 
la Facultad de Derecho que se mencionan en el Anexo I-b (ARR-2024-127-UBA-SHA) 
que forma parte integrante de la presente Resolución, por el período comprendido entre 
el 1 de marzo de 2024 y el 28 de febrero de 2026.

ARTICULO 3° - El gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en este acto se 
hará con cargo al Financiamiento 11 – Tesoro Nacional – Administración Central – 
Programas Comunes al Conjunto de las Unidades – Becas Sarmiento.

ARTICULO 4º - Regístrese, comuníquese a las Secretarías de Bienestar Estudiantil y de 
Hacienda y Administración, a las Direcciones Generales de Presupuesto y Finanzas, de 
Becas, a la Auditoría General de la Universidad y pase a la Dirección General de Becas 
para su conocimiento y notificación de la Unidad Académica Correspondiente y efectos; 
cumplido siga a la Dirección de Seguimiento de Actos Administrativos, dése cuenta al 
Consejo Superior y archívese.

 

 



Digitally signed by RUIZ Matias Adrian
Date: 2024.03.15 12:13:46 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GELPI Ricardo Jorge
Date: 2024.03.20 13:21:51 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2024.03.20 13:21:53 -03:00 
 



 
 
 

EX-2024-00044402-   -UBA-DME#REC 
 

ANEXO I-a 
 

FACULTAD DE DERECHO 
 

24º CONCURSO – BECAS DE AYUDA ECONÓMICA SARMIENTO 
 

APELLIDO NOMBRES D.N.I. 
Duración 

Nº de Resolución 
DESDE HASTA 

BOZZUTTO Mariela Noemi 41214030 1/5/2022 30/4/2024 
REREC-2022-902-

UBA-REC 

CORONEL 
ARZAMENDIA Sheila Lisseth  95995061 

1-7-2023 30-6-2024 
REREC-2023-995-

UBA-REC 

 
 

  



 
 
 

EX-2024-00044402-   -UBA-DME#REC 
 

ANEXO I-b 
 

FACULTAD DE DERECHO 
 

24º CONCURSO – BECAS DE AYUDA ECONÓMICA SARMIENTO 
 

APELLIDO NOMBRE DNI 

ACOSTA Milagros Ayelen 42572955 

AGUIAR Florencia Belén 42094339 

ALBORNOZ Luana Guadalupe 45749595 

ANHELUK Antonella Pilar 43443134 

ANIDO  Lucila Andrea 40305478 

ANRIQUEZ Maria Sol 42679673 

ANZE Patricia Lujan 45764495 

ARMANDO Ivan Emiliano Nehuén 37668043 

BANGA Melany Carolina 40018553 

BAUTISTA GUZMAN Steffano Giomar 94490739 

BELTRAN ANDRADA Paula Micaela 41352370 

BENEDETTO Daniela Victoria 38939460 

BERTOLINI Rocio Belen 37548023 

BILLONE Araceli Yazmin 44098878 

BLANCO LESCANO Lourdes Agustina 40643712 

BOBRYKOWICZ Camila  41554901 

BOGADO Angela Elizabeth 39117714 

BOZZOLA Morena Magali 45680171 

BOZZUTTO Mariela Noemi 41214030 

BRITEZ Milagros Fatima 42677034 

BRITEZ Sabrina Ayelen 39169200 

BRITO BALLASCO Romina Ruth  42821464 

BRUM BERTOLO Ariana Araceli 44111234 

BUSTAMANTE Martina 41316286 

BUSTO Florencia Iara 44521206 

BUSTO Leandro Ivan 42648076 

CABALLERO Agustina Ayelen 45784322 

CACERES Maria Sol 43921334 

CALABRO Malena 41704643 

CAMARA AMERI Eileen Agustina 43787985 

CAMINOA LIZARRALDE Paola Agustina 39558065 

CARDOZO Ailén 43442696 

CARDOZO RIVAS Brisa Antonella 94996203 



 
 
 

CARGNELUTTI Sofía Ailén 44816440 

CARLO CONDO Aylin Veronica  42875285 

CARUSSO Giuliana 41537303 

CASCO Cinthya Jacqueline 41777058 

CAUCOTA Zamira Daira  44910264 

CHACON AVILA Axel Leonel 40903939 

CHANDIA Candela Karen 38697019 

CORONEL ARZAMENDIA Sheila Lisseth  95995061 

CUELLO Keila Ivonne 41075126 

D'ORIO OLMEDO Valentina Belen  44093336 

DAMIANO Rocio de los Milagros 42226364 

DE LUCIA BRUNO Mauricio 45071698 

DIAZ Agustina Lucila 41317314 

DIAZ Nicole 45071599 

DIGIESI Agustina 45475118 

ENA DE CESARE Lucas 95010821 

ESPINOLA Aldana Claribel 43457561 

ESTRADA Aldana Romina 45068239 

FENOGLIO Valentina 42032947 

FERNANDEZ Joaquín Alexander 44089544 

FERNANDEZ Nicolas Pablo 37837289 

FIGUEROA Jesus Alejandro 45434279 

FLORENTIN RIVAS Elizabeth Yamila 40390779 

FOLGORE Tiziana Micaela 44383120 

FRANCO ZAMUDIA Tobias Agustin 44055754 

FRAQUELLI Luciana 38152896 

FUDA Alessandra Isabella 42058214 

GABRIELE Ramiro Julian 43242034 

GALLO GIMENEZ Selena Ariadna 43901610 

GALVAN Sebastian 39295414 

GALVAN Valentina Ailen 42136192 

GOMEZ ROMERO Micaela Marlen 42947870 

GONZALEZ Camila Giuliana 38355893 

GONZALEZ Candela 43736639 

GONZALEZ Santiago Benjamin 42681096 

GOWLAND Agustina 41212894 

GUTIERREZ Matias Emanuel  39465145 

HAURELUK Victoria Daniela 43702470 

HERNANDEZ Gisella Ana Maria 43141578 

HUBCZYK Sofia Ivana 40536842 

INGINO LAMENSA Jeremias 45820042 



 
 
 

JAUREGUIBERRY Lucia Belen 41645986 

KURAS Delfina 44364986 

LESCANO WOLFF Micaela Agustina 45191302 

LONGO Azul Micaela 42828701 

LOPEZ ROMERO Macarena Ayelen 37362016 

LUGO Lucia Belen 42876543 

LUIS Rosario Ailen 43303387 

LUNA Leandro Tomás 43726814 

LUSARRETA IBEAS Micaela 44242411 

MAÍZ AGÜERO Rocio Micaela 42593575 

MARCHETTI Juliana Pilar 45622371 

MARINO Rodrigo Cruz 44260098 

MARTENS FERNANDEZ Samanta Tabata 94932834 

MARTINEZ Valentina 43404681 

MARTINEZ CASTRO Selene Mercedes 43455762 

MEDINA Ariel Santiago 42827625 

MEDINA ALVARENGA Azucena Araceli 94698033 

MELILLAN FRANZE Milena Aime 43467468 

MIRAMONTES NAVARRO Alma 51704494 

MISDARIS Karen Giselle 40514184 

MORENA Lola 45579392 

MORENO Alexis Matias 37783444 

MUCCI Florencia 40734064 

MURRUGARRA ARROYO Milagros Dayana 94237303 

NIEVA Caterina 41321487 

ORELLANA Melina Ayelen 43992013 

ORTIZ Barbara Belen  37377922 

PALAVECINO Santiago Nahuel 42657213 

PASSEGGI RAMOS Valeria Alexandra 42339707 

PELAEZ Alejandro Luis 37933561 

PENIN SANDOVAL Cecilia Andrea 41426886 

PERNICH Mira 46344694 

PODETTI Lisandro 43441127 

POLVORA Eduardo Emmanuel Elias 41849908 

PONTNAU Mathías Agustin 44820106 

PRIMO Marco 42263657 

PROTASIUK GORJON Candela Rosario 42362790 

QUIQUINTO Alejo Sebastian 42957210 

QUISPE CALLISAYA Williams 94494944 

RIBOLZI GUERRERO Renzo Tiago 44142872 

RIVERO Camila Rocio 40999746 



 
 
 

ROCHA Diego Gabriel 42591487 

ROCHA Gaston Nicolás 43983877 

RODAS Eduardo Enrique  39137047 

ROMERO Camila Ariana 42293021 

ROMERO MEZA Consuelo Fernanda de los Angeles 41572054 

ROSALES Natalia Anahi 39063313 

ROSSI Maria Angelica 42688896 

ROTELLI Delfina 44840957 

ROTONDO Mariano Manuel 44729637 

SAAVEDRA Rita Carolina 38615460 

SALAZAR Braian Jesus 41426372 

SANCHEZ Valentina Abril 42905158 

SANDRIN Tilly Martina 43457316 

SARMIENTO AMASIFUEN Diana 43199783 

SEGOVIA Denise Ailen 43776141 

SEJAS Daiana Giselle 38707615 

SIMONINI Johanna Ailen 40713051 

SOLER Agustin Alejandro  42577955 

STOCO Dante 39415578 

STURMA MONTILLA Candela Abril 44643213 

SUAREZ NAVARRO Milagros Micaela  42022727 

TELLEZ Gonzalo Ezequiel 40397768 

TISEIRA Martina Nicole 43246700 

TORRES Matías Nehuen Andrés 36424539 

TRIPIANA Nahiara Azul 43372796 

TRUJILLO SANCHEZ Angie Xiomara 45544523 

VALLARINO BENITEZ Micaela Carolina 41009731 

VERGARA Micaela belen 44509644 

VERGARA Santiago 41320847 

VILCHEZ Julieta Patricia 45581348 

VILLARROEL ACEVEDO Tamara Luisa 39112776 

VILLEGAS UZQUEDA Violeta 43877146 

YEANNES Pilar de los Angeles 43673066 

ZACARIAS Ariadna Yael 44546323 

 



 

Anexo Resolución Rector

Hoja Adicional de Firmas

 
 

 
 
Número: 
 

 
Referencia: Anexo - EX-2024-00044402- -UBA-DME#REC

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

 

 
 
 
 

Digitally signed by RUIZ Matias Adrian
Date: 2024.03.15 11:40:39 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GDE UBA 
Date: 2024.03.15 11:40:40 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
	numero_documento: REREC-2024-340-E-UBA-REC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Matías A Ruiz
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Hacienda y Administración
Rectorado
	usuario_1: RICARDO JORGE GELPI
	cargo_1: Rector
	reparticion_1: Rectorado
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: ARR-2024-127-UBA-SHA
	Numero_3: ARR-2024-127-UBA-SHA
	Numero_5: ARR-2024-127-UBA-SHA
	Numero_2: ARR-2024-127-UBA-SHA
	Numero_1: ARR-2024-127-UBA-SHA


